



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июля 2018 № 127

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея
«Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы

Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 29 ноября 2013 года № 285 «Об утверждении государственной программы Республики Адыгея «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 11; 2014, № 2, 12; 2015, № 12; 2016, № 6, 10, 12; 2017, № 4, 8; 2018, № 4), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «17907281,82» заменить цифрами «17785847,92»;

б) в абзаце втором цифры «12235077,90» заменить цифрами «12071249,10»;

в) в абзаце седьмом цифры «1948153,80» заменить цифрами «1911694,80»;

г) в абзаце восьмом цифры «1851790,80» заменить цифрами «1788105,90»;

д) в абзаце девятом цифры «1762054,10» заменить цифрами «1698369,20»;

е) в абзаце десятом цифры «4662698,22» заменить цифрами «4705093,12»;

ж) в абзаце пятнадцатом цифры «598393,30» заменить цифрами «640788,20»;

2) абзац тридцать третий раздела IV изложить в следующей редакции:

«11) расширение территории автономного учреждения Республики Адыгея «Реабилитационный центр «Звездный». Основное мероприятие реализуется посредством предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Адыгея автономному учреждению Республики Адыгея «Реабилитационный центр «Звездный» на осуществление капитальных вложений в целях приобретения объекта недвижимого имущества в государственную собственность Республики Адыгея.»;

3) в разделе VI:

а) в абзаце первом цифры «12235077,90» заменить цифрами «12071249,10»;

б) в абзаце шестом цифры «1948153,80» заменить цифрами «1911694,80»;

г) в абзаце седьмом цифры «1851790,80» заменить цифрами «1788105,90»;

д) в абзаце восьмом цифры «1762054,10» заменить цифрами «1698369,20»;

4) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие социального обслуживания населения»:

а) в абзаце первом цифры «4720086,70» заменить цифрами «4717533,50»;

б) в абзаце втором цифры «3673390,70» заменить цифрами «3669558,00»;

в) в абзаце седьмом цифры «643472,90» заменить цифрами «639640,20»;

г) после абзаца четырнадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«д) 2018 год – 1279,50 тысячи рублей;»;

5) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей»:

а) в абзаце первом цифры «3710784,40» заменить цифрами «3751899,80»;

б) в абзаце десятом цифры «1987598,80» заменить цифрами «2028714,20»;

в) в абзаце пятнадцатом цифры «279918,40» заменить цифрами «321033,80»;

б) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение качества оказания услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Адыгея»:

а) в абзаце первом цифры «616743,00» заменить цифрами «626640,60»;

б) в абзаце втором цифры «596772,40» заменить цифрами «606670,00»;

в) в абзаце седьмом цифры «96814,00» заменить цифрами «106711,60»;

7) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение эффективности государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций»:

а) в абзаце первом цифры «428294,40» заменить цифрами «258400,70»;

б) в абзаце шестом цифры «64484,90» заменить цифрами «21961,00»;

в) в абзаце седьмом цифры «64484,90» заменить цифрами «800,00»;

г) в абзаце восьмом цифры «64484,90» заменить цифрами «800,00»;

8) в приложении № 1:

а) пункт 5 раздела «Государственная программа Республики Адыгея «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

5. Количество социально ориентированных некоммерческих организаций и общественных объединений, получивших государственную поддержку	ведомственная отчетность	единиц				6	6	2	2
---	--------------------------	--------	--	--	--	---	---	---	---

б) раздел «Подпрограмма «Повышение эффективности государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Повышение эффективности государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций»									
Доля муниципальных образований, в которых реализуются проекты социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших государственную поддержку	ведомственная отчетность	процентов	100	100	100	100	11,1	11,1	11,1

9) в приложении № 5:

а) строки:

Государственная программа Республики Адыгея «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы	всего	2501395,50	2569813,00	2462125,70	2530927,12	2695881,90	2611878,50	2535260,10
	федеральный бюджет	732090,70	714527,30	714357,80	668705,02	598393,30	610752,90	623871,20
	республиканский бюджет Республики Адыгея	1645105,50	1716558,30	1598528,10	1712887,30	1948153,80	1851790,80	1762054,10
	внебюджетные источники	124199,30	138727,40	149239,80	149334,80	149334,80	149334,80	149334,80
Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения»	всего	569865,00	602871,10	579478,10	632575,50	779119,10	775246,90	780931,00
	федеральный бюджет	35207,50	44886,40	13240,10	45139,90	-	-	-
	республиканский бюджет Респуб-							

	лики Адыгея	429911,20	432739,90	430591,80	451789,40	643472,90	639600,70	645284,80
	внебюджетные источники	104746,30	125244,80	135646,20	135646,20	135646,20	135646,20	135646,20

заменить строками:

Государственная программа Республики Адыгея «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы	всего	2501395,50	2569813,00	2462125,70	2530927,12	2701817,80	2548193,60	2471575,20
	федеральный бюджет	732090,70	714527,30	714357,80	668705,02	640788,20	610752,90	623871,20
	республиканский бюджет Республики Адыгея	1645105,50	1716558,30	1598528,10	1712887,30	1911694,80	1788105,90	1698369,20
	внебюджетные источники	124199,30	138727,40	149239,80	149334,80	149334,80	149334,80	149334,80
Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения»	всего	569865,00	602871,10	579478,10	632575,50	776565,90	775246,90	780931,00
	федеральный бюджет	35207,50	44886,40	13240,10	45139,90	1279,50	-	-
	республиканский бюджет Республики Адыгея	429911,20	432739,90	430591,80	451789,40	639640,20	639600,700	645284,80
	внебюджетные источники	104746,30	125244,80	135646,20	135646,20	135646,20	135646,20	135646,20

б) строки:

Основное мероприятие 1.2. Обеспечение деятельности государственных учреждений социального обслуживания населения Республики Адыгея	всего	421546,70	441769,6	459757,00	461007,00	648725,90	639138,60	623437,40
	федеральный бюджет							
	республиканский бюджет Республики Адыгея	342015,60	352069,90	362800,20	364050,20	551769,10	542181,80	526480,60
	внебюджетные источники	79531,10	89699,70	96956,80	96956,80	96956,80	96956,80	96956,80

заменить строками:

Основное мероприятие 1.2. Обеспечение деятельности государственных учреждений социального обслуживания населения Республики Адыгея	всего	421546,70	441769,6	459757,00	461007,00	644893,20	639138,60	623437,40
	республиканский бюджет Республики Адыгея	342015,60	352069,90	362800,20	364050,20	547936,40	542181,80	526480,60
	внебюджетные источники	79531,10	89699,70	96956,80	96956,80	96956,80	96956,80	96956,80

в) строки:

Основное мероприятие 1.4. Осуществление комплекса мероприятий, направленных на поддержание и стимулирование старшего по-	всего	-	-	-	680,00	680,00	680,00	680,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея							
		-	-	-	680,00	680,00	680,00	680,00

колениа								
заменить строками:								
Основное мероприятие 1.4. Осуществление комплекса мероприятий, направленных на поддержание и стимулирование старшего поколения	всего	-	-	-	680,00	610,00	680,00	680,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея							
		-	-	-	680,00	610,00	680,00	680,00
г) строки:								
Основное мероприятие 1.7. Проведение независимой оценки качества оказания социальных услуг организациями в сфере социального обслуживания	всего	-	50,00	50,00	-	-	-	-
	республиканский бюджет Республики Адыгея							
		-	50,00	50,00	-	-	-	-
заменить строками:								
Основное мероприятие 1.7. Проведение независимой оценки качества оказания социальных услуг организациями в сфере социального обслуживания	всего	-	50,00	50,00	-	70,00	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея							
		-	50,00	50,00	-	70,00	0,00	0,00
д) строки:								
Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей»	всего	559808,80	518672,10	500224,70	507887,20	528012,20	541209,00	554970,40
	федеральный бюджет	294137,60	250599,50	298836,90	270308,10	279918,40	291077,90	302720,40
	республиканский бюджет Республики Адыгея	265671,20	268072,60	201387,80	237579,10	248093,80	250131,10	252250,00
заменить строками:								
Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей»	всего	559808,80	518672,10	500224,70	507887,20	569127,60	541209,00	554970,40
	федеральный бюджет	294137,60	250599,50	298836,90	270308,10	321033,80	291077,90	302720,40
	республиканский бюджет Республики Адыгея	265671,20	268072,60	201387,80	237579,10	248093,80	250131,10	252250,00
е) строки:								
Основное мероприятие	всего	238627,20	250599,50	266047,00	270308,10	279918,40	291077,90	302720,40

роприятие 2.6. Мероприятия, реализуемые за счет субвенций, предоставляемых из федерального бюджета республиканскому бюджету Республики Адыгея	федеральный бюджет								
		238627,20	250599,50	266047,00	270308,10	279918,40	291077,90	302720,40	

заменить строками:

Основное мероприятие 2.6. Мероприятия, реализуемые за счет субвенций, предоставляемых из федерального бюджета республиканскому бюджету Республики Адыгея	всего	238627,20	250599,50	266047,00	270308,10	321033,80	291077,90	302720,40
	федеральный бюджет							
		238627,20	250599,50	266047,00	270308,10	321033,80	291077,90	302720,40

ж) строки:

Подпрограмма «Повышение качества оказания услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Адыгея»	всего	59736,60	85478,90	86344,50	92554,40	96814,00	97540,50	98274,10
	федеральный бюджет	8370,80	11599,80					
	республиканский бюджет Республики Адыгея							
		51365,80	73879,10	86344,50	92554,40	96814,00	97540,50	98274,10
Основное мероприятие 5.1. Обеспечение деятельности государственного бюджетного учреждения Республики Адыгея «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»	всего	59736,60	85478,90	86344,50	92554,40	96814,00	97540,50	98274,10
	федеральный бюджет	8370,80	11599,80					
	республиканский бюджет Республики Адыгея							
		51365,80	73879,10	86344,50	92554,40	96814,00	97540,50	98274,10

заменить строками:

Подпрограмма «Повышение качества оказания услуг»	всего	59736,60	85478,90	86344,50	92554,40	106711,60	97540,50	98274,10
	федеральный бюджет	8370,80	11599,80			0,00	0,00	0,00

услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Адыгея»	республиканский бюджет Республики Адыгея	51365,80	73879,10	86344,50	92554,40	106711,60	97540,50	98274,10
Основное мероприятие 5.1. Обеспечение деятельности государственного бюджетного учреждения Республики Адыгея «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»	всего	59736,60	85478,90	86344,50	92554,40	106711,60	97540,50	98274,10
	федеральный бюджет	8370,80	11599,80			0,00	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	51365,80	73879,10	86344,50	92554,40	106711,60	97540,50	98274,10

3) строки:

Подпрограмма «Повышение эффективности государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций»	всего	53744,90	60444,90	52324,90	68325,00	64484,90	64484,90	64484,90
	республиканский бюджет Республики Адыгея							
		53744,90	60444,90	52324,90	68325,00	64484,90	64484,90	64484,90
Основное мероприятие 7.1. Предоставление субсидий (грантов), имущественной, информационной и консультационной поддержки, а также поддержки в области подготовки и переподготовки кадров социально ориентированным некоммерческим организациям	всего	53744,90	60444,90	52324,90	68325,00	64484,90	64484,90	64484,90
	республиканский бюджет Республики Адыгея							
		53744,90	60444,90	52324,90	68325,00	64484,90	64484,90	64484,90


заменить строками:

Подпрограмма «Повышение эффективности государственной поддержки социально ориентированных неком-	всего	53744,90	60444,90	52324,90	68325,00	21961,00	800,00	800,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея							

мерческих организаций»		53744,90	60444,90	52324,90	68325,00	21961,00	800,00	800,00
Основное мероприятие 7.1. Предоставление субсидий (грантов), имущественной, информационной и консультационной поддержки, а также поддержки в области подготовки и переподготовки кадров социально ориентированным некоммерческим организациям	всего	53744,90	60444,90	52324,90	68325,00	21961,00	800,00	800,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея							
		53744,90	60444,90	52324,90	68325,00	21961,00	800,00	800,00

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея

 А. Наролин